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Förord

I Europavalet tog vi moderater revansch tillsammans. Vi ökade från 
tre till fyra mandat och gick framåt på nationell nivå för första gången 
på nästan tio år. Vi fokuserade på samhällsproblem, sakpolitik och 
lösningar när andra partier ville att valrörelsen skulle handla om 
annat.

Nu är det halvtid i mandatperioden i Europaparlamentet. Från dag ett har 
vi jobbat hårt för att få genomslag för mer moderat politik, värna svenska 
intressen och göra Europa friare, tryggare och bättre. Det arbetet berättar 
vi mer om i den här rapporten, som i huvudsak är skriven innan Rysslands 
invasion av Ukraina. 

Europa befinner sig nu i det mest allvarliga läget sedan Andra världskriget. 
Det ukrainska folket kämpar för sina liv, sin frihet och rätt till självbestäm
mande. Miljontals människor är på flykt undan Putins bomber. 

Ett enat EU har slutit upp och visat ovillkorlig solidaritet med Ukraina genom 
omfattande stöd – ekonomiskt, humanitärt, politiskt och med leverans 
av vapen. EU har också stått upp mot Ryssland genom ytterst kännbara 
sanktionspaket. Det är uppenbart att mycket mer kommer att behöva göras 
framåt. Kriget kommer att få konsekvenser som fortfarande är oöverblick
bara. Vi arbetar nu med denna fråga varje dag.

Europasamarbetet är och förblir avgörande för vår säkerhet. Det är 
 av görande för att lösa gränsöverskridande samhällsproblem och för att   
vi ska stå starkt i den globala konkurrensen. 

På hemmaplan i Sverige har Socialdemokraterna misskött EUpolitiken i 
snart åtta år. Nu behövs en moderatledd regering som kan få ordning på 
Sverige och leverera i Europa. Vi är den konstruktiva Europakraften. 

Tomas Tobé, Jessica Polfjärd, Jörgen Warborn och Arba Kokalari
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Våra vallöften

Vi gör Sverige tryggare

 Stoppa den fria rörligheten för kriminella
 Stärk kampen mot terrorismen
 Värna fri och rättigheter
 Fördjupat utrikes och säkerhetssamarbete

Effektiv och modern miljö- och klimatpolitik

 Kärnkraft är klimatsmart
 Minska utsläppen
 Använd skogen för grön omställning
 Stå upp för svenska bönder och svenskt livsmedel
 Försvara den svenska jakten

Kontroll över Europas gränser

 Mer kontrollerad invandring
 Förstärkt återvändande
 Fler experter till Europa

Frihet, företagsamhet och framtidstro

 Fördjupa den inre marknaden
 Bättre villkor för företag och mindre byråkrati
 Ökad handel över gränserna
 En budget som fokuserar på rätt saker
 Mer innovation och högkvalitativ forskning
 Mer rättvis konkurrens
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Tomas Tobé 

Tomas Tobé valdes in i Europaparlamentet 2019 som 
den kandidat som fick flest personkryss i det svenska 
Europavalet – 150 726 kryss. 

Tomas är delegationsledare för Moderaterna. Han är ord
förande för utvecklingsutskottet, som ansvarar för bistånds
politiken. Tomas är den enda svenska ledamoten som är 
utskottsordförande i Europaparlamentet. Han är också 
ledamot i LIBEutskottet och är Europaparlamentets huvud
förhandlare för asyl och migrationshanteringsförordningen, 
en av de tyngsta lagstiftningarna på det migrationspolitiska 
området. I det arbetet har han lagt över 170 förslag för att 
EU ska få kontroll på invandringen. I sitt arbete i industri
utskottet driver Tomas på för satsningar på kärnkraft, och 
har motbevisat dem som sa att kärnkraft inte är en EUfråga. 
Tobé har också plats i tre av Europaparlamentets delegationer 
och är medordförande för Europaparlamentets arbete med 
internationell valövervakning och demokratiutveckling. Han 
 leder också EPPgruppens arbete med politikutveckling på 
flera områden, bland annat på det kriminalpolitiska området.
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Vi gör Sverige tryggare

Under mandatperioden har Europols resurser ökat och en överens
kommelse nåtts om ett utökat mandat för Europol, i linje med 
Moderaternas vallöften. Vi fortsätter samtidigt arbeta för att EU ska 
göra ännu mer för att bekämpa den gränsöverskridande  brottsligheten 
och terrorismen. 

Nytt kriminalpolitiskt program
Tomas Tobé leder arbetet med att ta fram ett nytt kriminalpolitiskt program 
för Moderaternas partigrupp EPP. Där har vi drivit igenom de vallöften 
 Moderaterna lämnade inför Europavalet, om att stärka arbetet mot den 
organ iserade brottsligheten. Det handlar om ökade insatser mot stöldligorna, 
att den fria rörligheten för kriminella ska begränsas och att göra Europol till 
en mer operativ polis. Totalt handlar det om 50 förslag. Att Europaparlamentets 
största partigrupp samlas bakom Moderaternas förslag är en styrka och en 
förutsättning för att påverka på EUnivå och få riktigt genomslag. 

Debatt om gängkriminaliteten i Sverige 
Redan tidigt under mandatperioden tog Moderaterna initiativ till en särskild 
debatt om gängbrottsligheten och det akuta läget i Malmö efter de många 
dödsskjutningarna i staden. Socialdemokraterna motsatte sig däremot detta 
för att mörka Sveriges samhällsproblem. Efter att Moderaterna drivit på så 
hölls ändå en plenumdebatt om problemen med  gränsöverskridande brotts
lighet, där EUkommissionen lovade ökat europeiskt stöd för att bekämpa 
den omfattande kriminaliteten i Sverige.
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Ökade insatser mot terrorism 
Europa och Sverige ska vara resoluta i kampen mot islamism och terrorism. 
Moderaterna driver på för att EU ska ha de lagar och regler som krävs för 
att bekämpa terrorismen. Inte minst måste vi komma åt finansieringen som 
understödjer terrorn och extremismen. Moderaterna arbetar därför för att 
European Counter Terrorism Centre ska stärkas. 

Förstärkt arbete mot antisemitism 
I samband med en debatt om de växande problemen med bland annat anti
semitism uppmärksammades Moderaternas förslag i Europa parlamentets 
kammare. Tomas Tobé har riktat tre förslag till EUkommissionen: Öka 
finans ieringen för att utbilda ungdomar om Förintelsen och om hatbrott i 
Europa, stoppa utomeuropeisk finansiering av extrema trossamfund i EU  
och stoppa hatpredikanter från att resa in i Europa.

Nej till Nord Stream II
Moderaterna har länge varit mycket kritiska till det ryska gasprojektet Nord 
Stream II.  För att ytterligare driva på mot färdigställandet av  gasledningen 
har Tomas Tobé i Europaparlamentet till exempel samlat Moderaternas 
syster partier i Danmark, Finland, Estland, Lettland och Litauen i ett gemen
samt upprop för att Nord Stream II ska stoppas. Detta var innan kriget i 
Ukraina och Tysklands senaste besked gällande gasledningen. Ägarna till 
Nord Stream II har nu också begärts i konkurs till följd av EU:s sanktioner 
mot Ryssland. 

Tydlig linje mot Kina 
Moderaterna driver en tydlig linje mot Kinas maktambitioner. Bland  annat 
 genom granskningssystem för utländska direktinvesteringar som kan 
innebära säkerhetsrisker. Tobé har också lyft vikten av ansvarsutkrävande 
av kinesiska myndigheter för hur utbrottet av coronapandemin hanterades 
och föreslagit att EU borde initiera en oberoende expertutredning på plats i 
Kina. Vi har också krävt att livsmedelsimport ska kunna stoppas om djur
skyddet eller den sanitära miljön är bristande, som ett sätt att få så kallade 
wet markets att stänga ned. Vi har även kritiserat Kinas agerande gentemot 
Hongkong och i Xinjiangprovinsen.
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Kontroll över Europas gränser

Hösten 2020 presenterade EUkommissionen den så kallade 
 migrationspakten, grunderna för en ny europeisk invandringspolitik. 
Moderaterna har från dag ett på den nya mandatperioden arbetat 
för att EU:s invandringspolitik ska reformeras från grunden, för att 
vi ska få kontroll på invandringen.  

Huvudförhandlare för EU:s nya migrationspolitik
Hösten 2020 utsågs Tomas Tobé till Europaparlamentets huvudförhandlare, 
så kallad rapportör, för asyl och migrationshanteringsförordningen. Detta 
är en av de tyngsta lagstiftningarna detta mandat och den nya förordningen 
kommer utgöra ramarna för hela den nya migrationspolitiken i EU. 

Tobérapporten
Hösten 2021 presenterar Tomas Tobé under stor uppmärksamhet sitt förslag 
till ny europeisk asyl och migrationshanteringsförordning, i Tobérapporten. 
Arbetet med rapporten har resulterat i över 170 förslag för en mer effektiv 
och långsiktigt hållbar invandringspolitik. 

Utformat EU:s nya asylbyrå
Ett historiskt genombrott i den annars mycket låsta migrationspolitiken har 
varit överenskommelsen om EU:s asylbyrå (EUAA). Tomas Tobé förhandlade 
frågan för EPPgruppens räkning och den nya asylbyrån är ett viktigt steg 
för ökad kontroll, en mer effektiv migrationshantering och mer av gemensam 
europeisk invandringspolitik.
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Effektiv biståndspolitik  
– med ökade krav 

EU är världens största internationella biståndsgivare. Det ger både 
ekonomiska och politiska muskler att påverka globalt. Bistånds
politiken är i dag en central del i EU:s utrikes och säkerhets
politiska agenda. Det handlar inte längre om ett förlegat synsätt som 
givare och mottagare, utan om partnerskap i båda parters intresse. 

Leder Europaparlamentets arbete med biståndspolitiken
Tomas Tobé är ordförande för utskottet för utveckling, DEVE, som  ansvarar 
för EU:s biståndspolitik. Han är den enda ledamoten från Sverige som 
är utskottsordförande mandatperioden 2019–2024 och den första inom 
 Moderaterna som har varit utskottsordförande i Europaparlamentet. Att vara 
utskottsordförande är bland de tyngsta uppdragen i Europaparlamentet, 
med stora möjligheter att påverka prioriteringarna i det politiska arbetet. 
 Tomas Tobé har satt ett ökat fokus på biståndseffektivitet och att ställa  högre 
krav på mottagarländerna. 

Säkrat majoritet för villkorat bistånd 
2020 ansvarade Tomas Tobé för en stor rapport om att göra biståndet 
mer effektivt. Det mest omdebatterade gällde frågan om att kunna villkora 
 bistånd mot att mottagarländer ska samarbeta om att hantera migration. 
Fram till att rapporten skulle antas i plenum saknade detta stöd, men i 
 omröstningen lyckades Tomas Tobé ändå säkra en majoritet för detta i 
 Europaparlamentet. Det var ett historiskt skifte i synen på utvecklingspolitik 
som Moderaterna bidragit till. 

Humanitärt stöd vid kriser 
Vid humanitära kriser och katastrofer, som i krigets Ukraina eller efter taliban
ernas maktövertagande i Afghanistan, leder Tomas Tobé Europaparlamentets 
arbete med att säkra humanitärt stöd för att lindra och stabilisera läget på 
plats samt mana till att mänskliga rättigheter respekteras. 
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Klimatsmart kärnkraft och 
konkurrenskraftig klimatpolitik 

Allt fler, inte minst de länder som vill ersätta kolkraften, inser att 
kärnkraften kommer att vara helt avgörande för den gröna omstäl l
ningen, för energiförsörjningen och för industrins konkurrenskraft. 
EU:s kärnkraftsbudget har också ökat, genom mer resurser till det 
europeiska forskningsprogrammet Euratom.

Kärnkraft i taxonomin 
Nyligen stod det klart att EUkommissionen klassar kärnkraften som hållbar i 
taxonomin, regelverket för hållbara investeringar. Alla detaljer är inte  perfekta, 
men i grunden är detta ett mycket välkommet besked som Moderaterna 
 kämpat för. Vi har tagit strid både inom EPPgruppen, i Europaparlamentet 
och approcherat EUkommissionen för att kärnkraften skulle inkluderas. 
Detta är en stor vinst.

Samlat stöd för kärnkraften i hela Europaparlamentet
När Europaparlamentet skulle göra sitt ställningstagande inför klimattopp
mötet COP25 i Madrid ingick en utfasning av kärnkraften i det som låg på 
Europaparlamentets bord. Efter arbete från bland andra Moderaterna så 
fattade i stället en majoritet beslut om att kärnkraften bidrar till att vi kan 
uppfylla klimatmålen och att kärnkraften är viktig för elproduktionen i Europa. 
Moderaterna arbetade också för att få med kärnkraften i EU:s stora klimat
paket Green Deal. Där samlade vårt kärnkraftsförslag nästan 300 jaröster 
efter mycket påverkansarbete. Tyvärr räckte det inte hela vägen, men är 
ändå ett tydligt exempel på att vi satt kärnkraft på EUagendan.

Ansvarig för klimatlagstiftningen CBAM
En av de större lagstiftningarna i EU:s klimatpaket Fitfor55 är gräns justerings
mekanismen för koldioxid, mer känd genom förkortningen CBAM. Tomas 
Tobé är ansvarig för förhandlingarna för EPPgruppen i industriutskottet. Tomas 
har presenterat 40 ändringsförslag för att göra regelverket mer handelsvänligt 
och anpassat till den europiska industrins konkurrenskraft. 
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Jessica Polfjärd 
Jessica Polfjärd är EPPgruppens vice gruppledare  
i klimatutskottet, där hon bland annat leder arbetet  
med EU:s nya nationella klimatmål, som reglerar 
 majoriteten av unionens samlade utsläpp. 

Hon har också varit ansvarig för miljöutskottets  arbete 
med skogsfrågor och säger gång efter annan ifrån när 
 byråkrater och politiker från länder utan skog tror sig veta 
bättre hur svensk skog ska hanteras. I och med den gröna 
 omställningen behöver vi bättre förutsättningar för lagring 
av energi, och där har Jessica arbetat kontinuerligt för att 
 industrin får rätt förutsättningar så att Europa ställer om, 
i stället för att stänga ner. Ett led i detta har varit att göra 
studiebesök hos företag och partiföreningar från norr till 
söder för att få en bättre förståelse av hur omställningen går 
till i praktiken. I sitt arbete i sysselsättningsutskottet säger 
hon alltid ifrån när vi ser förslag som hotar svensk arbets
marknad, och samlar stöd för att markera emot initiativ som 
strider mot det  nationella självbestämmandet. I ekonomi
utskottet är Jessica drivande i att alla EUländer ska sköta 
sina ekonomier och att den europeiska finansmarknaden ska 
anpassa sig till 2000talet.
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Effektiv och modern  
miljö och klimatpolitik 

Minska utsläppen 
Moderaterna gick till val med löftet om att arbeta för att skärpa EU:s klimat
mål. Det har vi också gjort: förra året antogs den nya europeiska klimatlagen 
som fastställer att EU ska minska sina utsläpp med 55 procent till 2030 
och vara klimatneutralt senast 2050. Det är en enorm men genomförbar 
ambitions höjning som Moderaterna och vår partigrupp EPP var drivande 
för att få igenom. Målet om 55 procent till 2030 var också det mål som 
EU kommissionens konsekvensutvärdering föreslog. I stället för att tävla i 
sifferbingo säkerställer Moderaterna att EUpolitik är konsekvensutvärderad 
och möjlig att genomföra i praktiken. 

Klimatlagen sätter mål för EU som helhet. Att skärpa även EU:s  nationella 
klimatmål är därför fullkomligt nödvändigt för att säkerställa att alla 
medlems länder bidrar i det gemensamma klimatarbetet. I november förra 
året blev Jessica Polfjärd utsedd till Europaparlamentets  huvudförhandlare 
för lagstiftningen som sätter nationella mål. Det är en unik möjlighet för 
 Moderaterna att uppfylla ännu ett konkret vallöfte genom att säkerställa att 
alla länder bidrar. 

Använd skogen för den gröna omställningen 
Ett av de klimatpolitiska områden där Moderaterna i Europaparlamentet har 
varit mest engagerade är skogens roll i den gröna omställningen. 

En stor del av de förslag som EUkommissionen presenterar, ofta påhejad av 
vänstern i Europaparlamentet, visar på en oförståelse för det hållbara skogs
bruket och dess förutsättningar. I stället ses skogen enbart som en kolsänka 
som måste skyddas. Samtidigt har den svenska regeringen gång på gång 
visat att de inte är villiga att stå upp för det svenska skogsbruket. 

Moderaterna har därför arbetat för att öka förståelsen för skogsbruket och 
för att förbättra politken som antas av Europaparlamentet. Fortfarande 
finns stora utmaningar. Förra året presenterade EUkommissionen en ny 
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europeisk skogsstrategi. Jessica Polfjärd var en av huvudförhandlarna när 
 Europaparlamentets inspel på denna skulle tas fram och säkerställde att 
parlamentets position belyste skogens många roller i klimatarbetet. 

Tyvärr var EUkommissionen ytterst selektiva när de tog del av parlamentets 
inspel. Polfjärd har därför ställt EUkommissionen till svars. Just detta var 
en av motiveringarna när Jessica Polfjärd i år utnämndes till en av de mest 
inflytelserika personerna för de gröna näringarna i Europa av tidningen Land. 

När EUkommissionen presenterade ett förslag på vilka ekonomiska aktiv i t eter 
som ska klassas som hållbara, blev skogen förfördelad gentemot andra  
tekniker. Moderaterna var då drivande i att fälla förslaget och visade därmed 
att vi inte accepterar att svenska intressen behandlas annorlunda än andra. 

Även på hemmaplan har arbetet varit intensivt. Under 2021 startade Jessica 
Polfjärd initiativet Skogsresan som syftar till att belysa Sveriges många goda 
exempel inom skogsbruket.

Försvara den svenska jakten 
Sverige har länge haft problem med hur EU försöker diktera villkoren för 
svensk rovdjursförvaltning. Svenska myndigheter har ofta avsagt sig ansvar 
och hänvisat till stelbent och föråldrad EUlagstiftning när man inte beviljat 
tillräckligt med skydds och licensjakt. Moderaterna har konsekvent sagt 
det uppenbara: Sverige har rätt att genom undantag bestämma över vår 
 rovdjursförvaltning. 

Vi börjar nu äntligen få medhåll i Bryssel. EUkommissionen har t.ex. sagt    
att medlemsländer själva måste hantera problemen som skarven orsakar. 

Efter att EUkommissionen presenterat ett förslag om att fasa ut använd
ningen av blyammunition i våtmarker, var Moderaterna drivande i att stoppa 
det förslaget. Förslaget hotande inte bara rättssäkerheten för svenska jägare, 
utan riskerade även att hela Sverige skulle klassas som en våtmark. 

Stå upp för svenska bönder och svenskt livsmedel 
Moderaterna gick till val på att ta ett helhetsgrepp om livsmedelspolitiken  
för att stärka dess hållbarhet och konkurrenskraft. 
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Genom Europaparlamentets inspel till EU:s kommande livsmedelsstrategi Jord 
till bord fick Moderaterna genomslag för viktiga saker inom såväl lantbruket, 
djurvälfärden och livsmedelsindustrin. Bland annat handlar detta om att grad
vis fasa ut burar i djurhållningen, införa forskningsbaserade rekommendationer 
för hälsosam kost som gäller i hela EU och stärka lantbrukarnas ställning i 
livsmedelskedjan, bland annat genom att anpassa konkurrensreglerna.

Moderaterna har även varit drivande i att Europaparlamentet ska  uppmuntra 
ny teknik och innovation inom jordbruket. Vi arbetar kontinuerligt för att 
regelverken ska uppdateras så att den så kallade gensaxen, Crispr, ska 
 möjliggöras inom europeiskt jordbruk.

EU:s kemikaliestrategi 
Moderaterna gick till val på en förbättrad kemikaliepolitik med målsättningen 
att fasa ut bevisat farliga ämnen. EU:s kemikaliestrategi som presenterades 
2020 och som är under arbete visar att vår politik får genomslag. Strategin 
syftar till att fasa ut farliga kemikalier som påverkar sårbara grupper. Och 
 generellt sett bör alla kemikalier användas på ett mer hållbart och säkert sätt. 
En viktig nyhet i strategin är att man intar ett annat perspektiv, som bygger 
på ”säker och hållbar design”: från tillverkning till användning, återvinning 
och bortskaffande. Tanken är att förhindra att farliga kemikalier kommer in i 
produkterna redan i designstadiet. Den syftar också till att främja innovation 
och hållbarhet inom den kemiska sektorn.

Frihet, företagsamhet  
och framtidstro

EU:s lagförslag om lagstadgad minimilön inom EU
Moderaterna gick till val på att se till att den Europeiska pelaren för sociala 
rättigheter inte ska äventyra Sveriges arbetsmarknad. Från denna pelare är 
lagförslaget om lagstadgad minimilön inom EU det som utgjort det största hotet. 
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Inför voteringen om Europarlamentets egna förslag lyckades Moderaterna få 
sin partigrupp EPP att ifrågasätta om att ta förslaget direkt till slutförhandling 
med rådet utan plenumvotering i Europaparlamentet. Samtidigt som andra 
partier kommunicerade sin kritik på sociala medier glömde de bort att göra 
arbetet som faktiskt gör skillnad – att övertyga sina kollegor. Det glömde 
emellertid inte Moderaterna utan lyckades övertyga EPP att ifrågasätta 
 förslaget om minimilöner.

Mer innovation och  
högkvalitativ forskning

EU:s cancerstrategi
Europaparlamentets inspel till EU:s kommande strategi är på flera sätt en 
moderat seger. Moderaterna har fått genomslag för förbättrat utbyte av 
bästa möjliga praxis mellan medlemsländer för att stärka cancervården, öka 
forskningen, investeringar och tillgången på läkemedel. Moderaterna fick 
också igenom att förbättra möjligheterna för cancerpatienter att dra nytta av 
högkvalitativ behandling, vård och expertis från andra medlemsstater och av 
tillgängliga läkemedel, medicinsk utrustning och andra medicinska produkter. 

Antibiotika för djur
Moderaterna har drivit på för nya regler för läkemedel till djur för att 
 motverka antibiotikaresistens och säkra tillgången på säkra och effektiva 
läkemedel för djur inom EU. Detta blev verklighet i EU:s nya regelverk som 
vill stimulera innovation, minska administrativa bördor och öka tillgänglig
heten till säkra och effektiva läkemedel i EU. Bland annat upprättar man 
ett gemensamt  register med alla EUländers godkända läkemedel för djur 
ger ökat stöd vid licensförskrivning och underlätta för veterinärer att arbeta 
 gränsöverskridande inom EU. 
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Jörgen Warborn
Jörgen Warborn valdes in i Europaparlamentet 2019 
som småföretagarnas kandidat under parollen ”Det 
behövs en entreprenör i Bryssel”.

Jörgen är ledamot och vice gruppledare i  handelsutskottet 
och har blivit omnämnd som en av de mest frihandels
vänliga ledamöterna i Europaparlamentet. Han arbetar också 
i transportutskottet och är Europaparlamentets huvudför
handlare för sjöfartens klimatomställning. Som enda svensk 
i  Europaparlamentets utskott för Artificiell Intelligens har 
Jörgen varit en drivande kraft för att skapa ett nytt europ
eiskt mindset runt AI. Genom sitt arbete i AIutskottet har 
Jörgen också blivit rankad som en av de mest inflytelserika 
 svenskarna inom techsektorn. I sitt arbete i budgetutskottet 
driver Jörgen kontinuerligt på för en modern budget med 
smarta prioriteringar för framtiden. Warborn har också plats 
i två av Europaparlamentets delegationer till  Latinamerika 
och Kina, och är medordförande i den parlamentariska 
 konferensen för Världshandelsorganisationen (WTO).
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Ökad handel över gränserna 
Sverige och världen behöver mer frihandel. Internationell handel möjliggör 
för svenska företag att sälja sina varor och tjänster i fler länder. Hälften av vår 
BNP kommer från exporten. Därför är Sverige en av de största vinnarna på 
fri och rättvis handel. När vi handlar över gränserna kan dessutom fler ta del 
av en öppen marknad där välståndet ökar för alla parter.

Fler frihandelsavtal  
En av de största vinsterna under mandatperioden har varit frihandelsavtalet 
med Vietnam, som trädde i kraft den 1:a augusti 2020. Detta har öppnat upp 
en marknad med ca 100 miljoner konsumenter, som nu kan påverka och öka 
sitt välstånd genom handeln med Sverige och EU. 

I Europaparlamentet driver också Moderaterna på för en ännu mer  ambitiös 
agenda när det gäller att förhandla fram frihandelsavtal, särskilt med 
 Australien, Nya Zeeland, Mexiko, Chile och Indonesien. 

Jörgen har också i flera sammanhang, bl.a. plenumanföranden, artiklar, vote
ringar och som medlem i delegationen för Mercosur drivit på för att ratificera 
frihandelsavtalet med tullunionen Mercosur, som består av flera länder i Syd
amerika. Avtalet med Mercosur blir när det godkänns det största någonsin.

Utifrån Jörgens rapportörskap om genomförandet av den gemensamma 
handelspolitiken, syftar EU:s handelsstrategi till att fortsätta främja  unionens 
intressen och värderingar när de ställs inför nya utmaningar över hela 
världen, öka konkurrenskraften för EU:s industrier och generera  ekonomisk 
tillväxt i linje med målen för den gröna given. Jörgen drev bland annat 
 igenom att EUs handelsavtal bör innehålla kapitel om hållbar utveckling som 
uppmuntrar EU:s partners att uppfylla EU:s ambitiösa miljömål.

Moderna frihandelsavtal som tar tillvara på digitalisering  
och ehandel
Moderaterna har varit aktiva för att frihandelsavtal ska ta tillvara på digital
isering och ehandel. Jörgen har i sitt arbete som EPPs skuggrapportör för 
WTO:s regler för ehandel bevakat plurilaterala förhandlingar om viktiga 
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delar av handeln med tjänster, såsom inhemsk reglering av tjänster och 
underlättande av investeringar. Debatterat om konsekvenserna av Brexit för 
 ehandeln och vikten av moderna frihandelsavtal. 

Jörgen drev även igenom flera förslag om digitalisering inför WTO:s 12:e 
minister konferens, bl.a. att data måste omfattas av EU:s frihandelsavtal och 
underlätta dataflöden med strategiskt viktiga tredjeländer, ge stöd för elektro
niska överföringar och större användning av elektroniska handelsdokument, 
vilket avser öka effektiviteten och minimera den administrativa bördan. 

Bättre villkor för företag  
och mindre byråkrati

Jörgen har sedan dag ett av mandatperioden drivit linjen om minskad 
 byråkrati och regelbörda för ökad konkurrenskraft och tillväxt i Europa. 
Ambitionsnivån måste därför öka, och regelbördan minska med minst 30 
procent. Jörgen har bland annat fått hela EPPgruppen bakom sig, och i 
samband med att Europaparlamentets SME Strategi skulle antas ställde sig 
hela transportutskottet bakom en minskning med 30 procent av regelbördan.

Små och medelstora företag ska få bättre möjligheter att växa 
Att endast 600 000 av 25 miljoner små och medelstora företag i EU export erar 
varor och tjänster utanför EU visar på att det finns en outnyttjad export 
potential som behöver utforskas. Moderaterna och Jörgen har i sitt arbete 
i handelsutskottet verkat för att öka andelen små och medelstora företag 
som exporterar varor och tjänster, till exempel genom att i handelsavtal 
införa  särskilda kapitel för små och medelstora företag. Detta inkluderar att 
man  inför skräddarsydda kapitel, vidtar särskilda åtgärder för att undanröja 
onödig byråkrati, förenklar digitaliseringen och tar större hänsyn till små 
f öretagens behov av en enkel och tydlig ram.

Jörgen har bland annat lämnat in en rad olika ändringsförslag, och ställt 
både skriftliga och muntliga frågor till Kommissionen angående möjligheter 
för att utveckla och stärka kapitlen om små och medelstora företag i framtida 
frihandelsavtal. Handelsavtalen bör syfta till att öka konkurrenskraften hos 
EU:s små och medelstora företag – inte göra det svårare och mer byråkratiskt.
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Mer rättvis konkurrens

Stopp för fusket på svenska vägar
Moderaterna har drivit igenom nya regler som ska skapa rättvis konkurrens 
i åkerinäringen. Reglerna förbättrar arbetsvillkoren för lastbilschaufförer och 
täpper till de kryphål som oseriösa aktörer har utnyttjat. Svenska åkeri företag 
har länge pressats av oschysst konkurrens från utlandet, vilket gjort att 
 enskilda småföretagare har kommit i kläm och svenska jobb har gått till spillo. 

Moderaterna kommer alltid värna den fria konkurrensen och rörligheten 
för arbetskraft inom EU, men fusk och taskiga villkor accepterar vi inte. 
Nu kommer EUgemensamma regler för kör och vilotider,  säkerhetsregler 
och arbetsvillkor. Vi inför krav på smarta färdskrivare i lastbilarna så att 
 myndigheterna snabbt och smidigt kan följa upp att reglerna följs. Detta 
kommer öka effektiviteten hos trafikpolisen och minska pappersarbetet för 
åkeriföretagen.

Stram budget och en  
kraftfull rättsstatsmekanism

En budget som fokuserar på rätt saker
EU:s nya långtidsbudget och återhämtningsfond har varit föremål för både 
utdragna förhandlingar och debatt. Även om det är rimligt att EU stöttar 
ekonomin i en kris förtjänar fondens storlek och utformning stark kritik. Dels 
för att det handlar om enormt mycket pengar, dels för att merparten betalas 
ut som bidrag. Det var vi moderater emot från början och har återkommande 
markerat mot under arbetets gång. 

Vi har också kämpat emot när det riktats krav på än högre summor, nya 
EUskatter och försvagade motkrav för att få del av EUmedel. När en 
slutlig överenskommelse till slut kom på plats så valde vi att acceptera det. 
 Alternativen i det läget skulle ha inneburit ett sämre utfall för svensk del. 
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Två tydliga vinster kunde samtidigt hämtas hem: Det krävs motprestationer 
från medlemsländerna för att få ta del av återhämtningsfonden. Kraven som 
måste uppfyllas är striktare än någonsin vad gäller utbetalningar av EU
medel. Såväl EUbudgeten som återhämtningsfonden omfattas också av 
den nya rättsstatsmekanismen, ett verktyg för att garantera att pengarna inte 
går till korruption och att medlemsländerna måste respekterar rättsstat och 
demokrati. Rättsstatsmekanismen var ett centralt vallöfte från Moderaterna 
som nu finns på plats. 

Effektiv och modern  
miljö och klimatpolitik

Minska utsläppen  Sjöfarten ställer om under moderatflagg
Jörgen har fått ansvaret som Europaparlamentets huvudförhandlare i det 
viktiga arbetet med sjöfartens klimatomställning. 75 procent av allt gods som 
går till och från EU transporteras på fartyg. Sjöfarten sysselsätter 2 miljoner 
européer och genererar 1,500 miljarder kronor till ekonomin. Sektorn står 
samtidigt för en ökande andel av utsläppen, vilket vi måste bromsa för att 
klara klimatmålen. 

Moderaternas förslag är att lägga fram en utsläppsminskningstrappa som 
sporrar utveckling, tillverkning och användning av gröna alternativa bränslen. 
Dessutom ska de största fartygen ansluta till landström när de ligger i hamn, 
så att de skadliga luftföroreningarna kan minskas. 

Moderaternas linje är att försvara ambitiösa, men rimliga klimatåtaganden, 
som innebär verklig förändring globalt och att vi tvingar andra stora utsläp ps  
  länder till förhandlingsbordet om en global lösning. Vi kommer aldrig 
 acceptera lagar som slår undan benen för europeiska rederier och ger 
 orimliga fördelar till konkurrenter utanför EU. 
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Arba Kokalari
Arba Kokalari valdes in i Europaparlamentet 2019 och 
säkrade ett fjärde mandat för Moderaterna. Arba är 
ledamot i inre marknadsutskottet, vice gruppledare i 
jämställdhetsutskottet och suppleant i utrikesutskottet. 

Arba är förhandlare för EUs lagstiftning om digitala  tjänster, 
en av de tyngsta lagstiftningarna denna mandatperiod. 
Hon driver på för en hållbar inre marknad med slopade 
handels hinder och grön teknik i fokus. Arbetet för frihet och 
 demokrati genomsyrar Arbas arbete i både utrikesutskottet 
och jämställdhetsutskottet. Hon är Europaparlamentets för
handlare för EUs anslutning till Istanbulkonventionen, som är 
det viktigaste internationella verktyget mot våld mot kvinnor. 
Arba är också engagerad i Europaparlamentets  delegationer 
till Belarus, USA och östliga partnerskapet, gruppen för 
HBTQIfrågor och vänskapsgruppen för Ukraina. Hon har tre 
år i rad utnämnts till en av Framtidens Kvinnliga Ledare.
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Fördjupa den inre marknaden

Underlätta handel med hållbara tjänster
Som förhandlare för betänkande om en hållbar inre marknad lade Arba fram 
ändringsförslag om att stärka handeln med klimatsmarta tjänster genom att 
undanröja handelshinder mellan EUländer. Det fick stöd av en majoritet av 
Europaparlamentet och tjänar nu som underlag till kommande lagförslag från 
EUkommissionen.

Satsa mer på cirkulär ekonomi
Arba har lagt förslag om att ta bort nationell särlagstiftning och driva på 
utvecklingen av gemensamma standarder för att underlätta handel med 
återvunna material på EU:s inre marknad. 

Minskad regelbörda för den digitala sektorn
Som EPP:s chefsförhandlare om EU:s nya digitallagar (DSA) drev Arba 
 igenom förslag om minskad regelbörda för små och medelstora företag. 
Hon drev även på för att hålla alltför byråkratiska krav på rapportering för 
techföretag borta från lagen. 

Stoppade krav på uppladdningsfilter inom EU:s nya digitallagar
I förhandlingarna om EU:s nya digitallagar (DSA) föreslog den social
demokratiska rapportören och vänstergrupperna införandet av  obligatoriska 
uppladdningsfilter för att förhindra uppkomsten av olagligt innehåll på 
digitala tjänster. Denna typ av uppladdningsfilter skulle ha negativ  påverkan 
på yttrandefriheten online, eftersom även lagligt innehåll med största sanno
likhet skulle fastna i filtren. Arba mobiliserade opposition mot förslaget i 
parlamentet och fick bort krav på uppladdningsfilter. 
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Större satsningar på den inre marknaden 
I egenskap av förhandlare för programmet för den inre marknaden bidrog 
Arba till finansiering på över 4 miljarder euro till EU:s kärnverksamhet: 
 underlättande av handel på den inre marknaden, stöd och rådgivning till små 
och medelstora företag som verkar inom den gröna omställningen och stärkt 
marknadsövervakning för att se till att regler efterlevs. 

Anmälde svenska klädskatten till EUkommissionen
Arba skrev ett öppet brev till EUkommissionen med uppmaning om att 
utreda ifall den svenska regeringens förslag till kemikalieskatt på kläder 
bryter mot reglerna för den inre marknaden, då denna typ av särbeskattning 
vanligtvis räknas som omotiverade handelshinder. 

Ekonomisk självständighet och kvinnligt entreprenörskap
Arba har lagt förslag med fokus på att bättre förutsättningar för entreprenör
skap, deltagande på arbetsmarknaden och ekonomisk självständighet 
är  avgörande för kvinnors möjligheter till självförverkligande och stärkt 
 ekonomisk ställning. 

Arba har även drivit att det måste bli enklare att starta och driva företag i EU, 
minska den byråkratiska bördan och sänka hindren för att starta företag.

Stoppa arbetsmarknadspolitik i jämställdhetens namn
Arba har motarbetat alla former av socialpolitiska och arbetsmarknads
politiska förslag, som motiveras i jämställdhetens namn, men som inte 
alls leder till ökad jämställdhet. Bland annat lönetransparensdirektivet och 
 kvotering i börsnoterade bolagsstyrelser.



30

Värna fri och rättigheter

Drivit på arbetet för att bekämpa våld mot kvinnor
Säkerställt att Europaparlamentet ska ta fram ett betänkande om EU:s 
anslutning till Istanbulkonventionen om våld mot kvinnor. Arba har  drivit 
på EUkommissionen att prioritera bekämpandet av våld mot kvinnor 
med  resultatet att det under våren inväntas ett skarpt och omfattande 
lagstiftnings förslag från dem.

Effektiva sanktioner och Magnitskijsanktioner
Drivit på för införandet av Magnitskijsanktioner, det vill säga sanktioner mot 
individer eller entiteter som begår grova människorättsbrott. Arba har även 
lagt förslag om vikten av att nuvarande sanktioner efterlevs samt utökas. 

Tagit ställning för aborträtten och SRHR
Arba har drivit på och röstat för att medlemsländerna måste skydda och för
bättra kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter och fördöma 
nya restriktiva abortlagar, exempelvis lagarna i Polen. Arba har även drivit på 
för att vår partigrupp ska ta tydligare ställning i SRHRfrågor och ställt frågor 
till EUkommissionen.

Fidesz har lämnat EPP 
Våren 2021 lämnade det ungerska regeringspartiet Fidesz partigruppen EPP, 
efter hårt arbete från Moderaterna. Viktor Orbán och Fidesz har fört Ungern 
i fel riktning under en längre tid. Rättsstaten har urholkats och fria medier 
 attackerats. Att Fidesz till slut lämnade vårt europeiska parti och vår partigrupp 
i Europaparlamentet var ett resultat av gediget arbete av  Moderaterna under 
flera år, både i Europaparlamentet och från partiet  nationellt. Moderaterna 
 påverkar EPP i rätt riktning och vi försvarar  alltid rättsstaten,  individuella fri 
och rättigheter och europeiskt samarbete. Nu fortsätter arbetet med att stötta 
den demokratiska och  proeuropeiska  rörelsen i Ungern, för att undvika att 
landet glider ännu längre ifrån  Europasamarbetet.
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En mer effektiv utrikes  
och säkerhetspolitik

Arba har arbetat för en mer effektiv utrikes och säkerhetspolitik, bland annat 
genom att efterfråga åtgärder som införandet av kvalificerad majoritets
votering i Ministerrådet, ett EU som agerar med enighet i nära samarbete 
med likasinnade partners och stärkt kapacitet mot hybridhot.

En tuffare linje mot Ryssland och Kina
Arba har drivit på för åtgärder för en tuffare EUlinje gentemot  auktoritära 
regimer, som Ryssland och Kina, bland annat fördömanden av militär 
uppbyggnad, motstånd mot gasledningen Nordstream 2, starkare hybrid
kapacitet, motverka rysk penningtvätt och värna fria hav.

Ett säkert och stabilt grannskap
Givet den säkerhetspolitiska situationen efter Rysslands invasion av Ukraina 
har Arba drivit frågan om stabilitet i EUs grannskap och att stödja länderna i 
östliga partnerskapet västra Balkan. 

Ett säkrare Arktis
Som förhandlare i betänkandet vad gäller möjligheter, utmaningar och säker
het i Arktis har Arba arbetat med att uppdatera EU:s politik mot Arktis, som 
tar hänsyn till de säkerhetspolitiska och klimatmässiga förändringarna. Arba 
drev bland annat en tuff linje mot rysk upprustning, Kinas ökade intresse 
i  regionen samt för att främja hållbar ekonomisk tillväxt som kan gynna 
 svenska Arktis.

Nej till turkiskt EUmedlemskap 
Moderaterna har lämnat besked och lagt förslag om att Turkiet inte bör 
vara en kandidat för medlemskap i EU och att förhandlingarna formellt bör 
 avslutas. Under president Erdogan har utvecklingen i Turkiet gått kraftigt 
åt fel håll. Rättsstatens principer har nedmonterats och mänskliga rättig
heter inskränks. Turkiet utgör samtidigt EU:s direkta närområde. Samarbete 
 kommer därför fortsatt behövas, inte minst om migration, men förhandling
arna om ett Turkiskt medlemskap i EU bör avslutas.
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